ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK NÔNG

Số:          /UBND-NNTNMT

V/v rà soát các dự án có nhu cầu

chuyển mục đích sử dụng rừng để

cập nhật vào quy hoạch sử dụng

đất và nội dung lâm nghiệp trong

quy hoạch tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày           tháng 9 năm 2022

Kính gửi:

- Các Sở, Ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa.

Sau khi xem xét Báo cáo số 504/BC-SNN ngày 15/9/2022 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc thực hiện Nghị quyết số 61/2022/QH15

ngày 16/6/2022 của Quốc hội, theo chỉ đạo tại Công văn số 5561/BNN-TCLN

ngày 22/8/2022 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (phô tô đính

kèm); UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Đối với diện tích cần chuyển mục đích sử dụng rừng (rừng tự nhiên,

rừng trồng) sang mục đích khác trong thời gian tới:

- Giao các Sở, Ban, ngành rà soát các công trình, dự án thuộc lĩnh vực

quản lý thực hiện trong thời gian tới phải chuyển mục đích sử dụng rừng

(đặc biệt lưu ý diện tích thực hiện các dự án trọng điểm của tỉnh, dự án

đường giao thông, năng lượng, quy hoạch khai thác khoáng sản,…), gửi về

UBND cấp huyện nơi thực hiện dự án để xem xét cập nhật diện tích thực

hiện dự án vào quy hoạch sử dụng đất cấp huyện giai đoạn năm 2021 –

2030.

- Giao UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa phối hợp với đơn vị có

liên quan rà soát, đánh giá kỹ sự cần thiết đối với diện tích cần chuyển mục

đích sử dụng rừng trên địa bàn quản lý để cập nhật không đưa vào quy hoạch

đất lâm nghiệp trong quy hoạch sử dụng đất cấp huyện giai đoạn năm 2021 -

2030, theo chỉ đạo của bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn

số 5561/BNN-TCLN ngày 22/8/2022 (gửi kèm theo Biểu danh mục công trình,

dự án các đơn vị liên quan đề nghị do Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

tổng hợp, báo cáo).

2. Giao UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa tiếp tục rà soát, cập

nhật diện tích có nhu cầu điều chỉnh quy hoạch đất lâm nghiệp trong quá trình

lập quy hoạch sử dụng đất cấp huyện giai đoạn năm 2021 - 2030 theo chỉ đạo

của UBND tỉnh tại Công văn số 3016/UBND-NNTNMT ngày 7/6/2022.

3. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phối hợp với Ban quản

lý dự án lập quy hoạch tỉnh, Liên danh tư vấn lập quy hoạch tỉnh tổng hợp các

nội dung liên quan đến đất quy hoạch lâm nghiệp trong quy hoạch sử dụng

đất cấp huyện đến năm 2030, tích hợp trong quy hoạch tỉnh đảm bảo đồng bộ,

phù hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NNTNMT(Thi).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Lê Trọng Yên

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2022-09-29T08:21:48+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Phó Chánh Văn phòng Phạm Ngọc Tuyển<tuyenpn.ubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2022-09-29T16:51:49+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Lê Trọng Yên<letrongyen.ubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2022-09-30T09:14:43+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2022-09-30T09:14:49+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2022-09-30T09:14:54+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!